
Resan till Högbo Bruk 30 aug – 2 sept 2015 

Tidigt söndag morgon den 30 augusti lämnade en buss full med 46 medlemmar  
regnet för en gourmet-och rekreationsresa till Högbo Bruk utanför Sandviken. Första 
stoppet var bussfika vid sjön Aspen i Södermanland och där tittade solen fram bakom 
molnen. En läcker buffélunch åt vi sedan på Malins restaurang på Sala golfklubb 
utanför Sala och solen följde oss sedan ända till Högbo. Efter att vi fått våra 
rumsnycklar på brukshotellet var eftermiddagsfikat uppdukat med många godsaker 
från egna bageriet. Det fanns tid för avkoppling med bad i den varma 
inomhuspoolen, lite kortspel på den soliga terrassen och möjlighet att se sig om i de 
vackra omgivningarna innan det var dags för kvällens middag. Den serverades i den 
nya herrgården och smakade utsökt. Som utlovat var så gott som allt när- eller 
egenproducerat. Efter middagen fick vi möjlighet att titta på övervåningen och 
beundra utsikten från den stora balkongen. Fullmånen lyste sedan vår väg under 
promenaden tillbaka till hotellet och för de flesta blev det en tidig kväll. 
 
 Morgonen därpå kunde vi njuta av en enorm frukostbuffé. Där fanns allt man kunde 
önska sig, och lite till. Några i sällskapet prövade t.o.m. på att grädda egna våfflor.   
Efter frukosten visade den entusiastiske krögaren Stefan Johansson oss runt i 
området och berättade om det unika brukssamhället där det mesta tillverkas, odlas 
och produceras på plats. Där fanns Sme’ Johan med sin smedja, flera växthus med 
olika sorters tomater, gurkor, ärtor och melon, friland med potatis, sallad, rotfrukter, 
blommor mm. Allting mycket välskött och prunkande.  Här fanns också 
snickarverkstad för underhåll och egen tillverkning, Björk och Berries’ 
hudvårdsprodukter och ljus med dofter från naturen (björk, gurka, smultron, mm), 
gårdsbutik, konstnär, bageri, ysteri och flera olika byggnader för bröllop och andra 
fester samt en gammaldags festplats som flitigt används. Planer för fler verksamheter 
fanns också. Högbo Bruk AB ägs av kommunen och dess VD är ytterligare en eldsjäl 
i projekten, där man bl.a. samarbetar med arbetsförmedlingen och ger arbetslösa och 
flyktingar arbetsmöjligheter men också själva får nya erfarenheter. 
 
Så var det dags för riklig och smaklig lunchbuffé och därefter erbjöds whiskyprovning 
eller chokladprovning för dem som anmält sig till detta. Båda lärorika och 
välsmakande. 
 
Eftermiddagskaffe med nya bakverk och några timmars avkoppling innan kvällens 
middag serverades i hotellrestaurangen. Den bestod av fyra välsmakande rätter. 
Från mini skagentoast till egenproducerade ostsorter och stor dessertbuffé. 
 
Efter ytterligare en härlig frukostbuffé sista dagen anträddes återresan. Nu hade 
solen gömt sig bakom molnen, men det regnade inte. Vi stannade vid Folkärna kyrka 
och efter en värmande bussfika fick vi höra kyrkans historia av den trevlige Lars 
Östlund samt beskåda både kyrksilver och altarskåp i den vackra kyrkan. Vi hann 
även med att se Erik Axel Karlfeldts grav. Sista stoppet var Måns Ols restaurang 
strax utanför Sala, där vi fick lunch och kunde njuta av den vackra utsikten över sjön 
Långforsen. Sedan bar det av hem till Östergötland i rask takt och ju närmare hem vi 
kom desto mer strilade regnet. Men det bekymrade inte vår duktige chaufför Uffe från 
Ringarums buss. 
 



Hela denna fantastiska och välorganiserade resa hade arrangerats av Anita Nyman 
och Lena Nyholm, som också såg till att våra hjärnceller fick arbeta lite extra med 
roliga och kluriga frågetävlingar.  
 
Ett stort tack till dem båda för det omfattande arbete de lagt ner för att ge oss denna 
härliga upplevelse!  
 
 

Minnesanteckningar 

Iréne Crona 

 


